7

[image: image1.png]

Ельнинский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	от     29.06.2020                                                                                         № 29
О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 19.12.2019 № 60 «О бюджете                  муниципального

образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2020год  и плановый период 2021и 2022годов»

	               Рассмотрев предложения Главы  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

               1.Внести в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 19.12.2019 № 60«О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 2020 год  и плановый период 2021и 2022годов»» следующие изменения:

             1. 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:
             «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2020год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  310906,1тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 272316,3тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 277544,6тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 318588,3 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 7682,2 тыс.руб. что составляет 19,9процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»

            1.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2021 год в сумме 308567,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 269008,3  тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 269008,3     тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 314780,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 274474,4тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  274474,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2021 год в сумме 310545,3  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 3772,3   тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 316795,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 7626,4    тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2021 год в сумме 1978,0    тыс. рублей, . что составляет  5  процентов от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений на 2022год в сумме 2015,0   тыс. рублей, . что составляет  4,99  процента от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение 8 «Объем прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования на 2020год изложить в новой редакции (прилагается).

            5. Приложение 9 «Объем прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования на плановый период  2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам ) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам ) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ельнинский район» на 2020» изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ельнинский район» на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение 20 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
11. Приложение 21 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

12. Приложение 24 «Программа муниципальных  внутренних заимствований муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается).

13. Приложение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на плановый период 2021и 2022годов» изложить в новой редакции (прилагается).

14.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2020 год в сумме 308571,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 298554,9 тыс.руб., на 2022год в сумме 300744,6 тыс.руб.
         15. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя».
	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

                                                                           Е.Н. Гераськова

	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
Н.Д. Мищенков

PAGE